
اخبار كشور

کتاب »پا به پای قاسم«
 نوشته سعدالله زارعی رونمایی شد

کتاب »پا به پای قاسم« نوشته سعدالله زارعی که تحلیل عینی تحولات 
منطقه در دو دهه ۸۰ و ۹۰ است، روز یکشنبه در خبرگزاری جمهوری 

اسلامی رونمایی شد.
در کتاب »پا به پای قاسم« که موسسه مطالعات اندیشه سازمان نور آن 
را منتشر کرده، تلاش شده است تحولات منطقه در بازه زمانی دهه ۸۰ و ۹۰ 
شمسی و بخش های مختلف منطقه که ایران در آن حضور داشته به مخاطب 

ارائه و تحلیل شود.
این کتاب تجمیعی از مقالاتی است که نویسنده در برهه های مختلف 
و برای »مخاطبان متفاوت« نوشته و در نشریات یا سایت های گوناگون از 
فصلنامه تا روزنامه و خبرگزاری منتشر شده است. برخی مقاله و برخی هم 

مصاحبه بوده اند که اینک به شکل کتاب درآمده است.
سعدالله زارعی نویسنده کتاب »پا به پای قاسم« در مراسم رونمایی از 
کتاب گفت: اسرائیل و آمریکا گمان می کردند با شهادت سردار سلیمانی 
می توانند به جبهه مقاومت ضربه بزنند، اما آمریکا نتوانست در هیچ کدام از 
توطئه های خود به نتیجه برسد، حزب الله در لبنان ماند، بحران اقتصادی 
سوریه مهار شد و مسائل عراق نیز رفع گردید، شهید سلیمانی هنوز زنده است 

و آثار حضور او همچنان پابرجا است.
وی با  اشاره به اینکه سیطره عجیب شهید سلیمانی بر آکادمی های نظامی 
و سازمان های بین المللی و منطقه ای سبب شده بود از او به عنوان فرماندهی 
پرُ رمز و راز یاد شود، اضافه کرد: آنان درصدد بودند راز نفوذ گسترده او را 
دریابند. از این رو؛ روی عکس های متفاوت وی که گاهی پیام آور اقتدار بود، 
گاهی پیام آور معنویت و گاهی پیام آور مردم داری او بود، مکث می کردند اما با 

این همه، معترف بودند شناخت دقیق او در مرز محال قرار دارد.
نویسنده کتاب »پا به پای قاسم« تصریح کرد: در واقع آنچه از جبهه در 
ذهن سردار شهید سلیمانی نقش بسته بود، چیزی بسیار بیش از یک نزاع و 
نحوه مدیریت و به سرانجام رساندن آن بود. به عبارت دیگر گویا او به جهاد 
بسیار فراتر از یک موضوع فقهی و یک فریضه می نگریست. از نظر او جبهه یک 
مکتب بود و رزمندگان در آن پیام گیران و پیام دهندگانی بودند که سخن و 

عمل شان از اوج معارف دینی و انسانی آنان حکایت داشت.
 زارعی ادامه داد: شهید سلیمانی، اصولا جریان جبهه را یک جریان 
الهی می دانست و معتقد بود آنان که به این وادی گام برداشته اند، به پای 
خود نیامده بلکه برگزیده شده اند. او معتقد بود اینها فقط برای شرکت در 
جهاد و مقابله با دشمنان برگزیده نشده اند، بلکه آمده اند تا جهان جدیدی 
بسازند. جهانی که در آن انسان، انسان دیگری است و مناسبات میان انسان ها، 
مناسبات دیگری است. بر این اساس او می گفت آنچه بر زبان رزمندگان و 
به خصوص آنان که بعدا به شهادت رسیده اند، جاری شده نوعی از الهام الهی 
است.به همین جهت شهادت از منظر سردار سلیمانی، جلوه دیگری داشت. او 
معتقد بود حتما باید شهید شد و کلید شهید بودن در آخرت را شهید بودن 
در دنیا می دانست. او می گفت شهیدان زرنگ ترین آدم ها هستند و به حال 

آنها غبطه می خورد. 
به گفته، زارعی، این کتاب قرار است به دو زبان عربی و انگلیسی نیز 

 ترجمه شود.
یکتهیهکننده:

دستاورد دولت آقای روحانی
در هنر هفتم رونق ابتذال بود

امیرحسین شریفی تهیه کننده سینما و تلویزیون درخصوص ۸ سال 
عملکرد دولت روحانی در حوزه سینما و انتظارات از رئیس جمهور آینده گفت: 
تنها دستاورد دولت آقای روحانی در هنر هفتم رونق ابتذال بود؛ باندبازی در 
این ۸ سال بیداد کرد به نحوی که حتی نزدیکان مدیران سینمایی تا خانه 
سینما هم نفوذ کردند! اهالی سینما در این سال ها هیچ عملکرد مثبتی از 

مدیران سینمایی ندیدند و همه چیز فاجعه بار و بدتر از بد بود!
تهیه کننده فیلم های سینمایی »اشک سرما« و »سیب سرخ حوا« در 
گفت وگو با سینماپرس افزود: در این ۸ سال پول های بیت المال تنها بین 

خودی ها تقسیم شد؛ عروسی و عزا برای خودشان بود.
وی ادامه داد: دوره ریاست جمهوری حسن روحانی اصلًا خوب نبود در این 
دوره فقط به دوستان شان کمک شد اما سینماگرانی که جزو گعده دوستان 

و نزدیکان مدیران نبودند حتی توان تأمین اجاره خانه شان را هم نداشتند!
شریفی تأکید کرد: در این ۸ سال تلخ و دردآور فیلم ماندگاری در 
سینمای کشور تولید نشد، اکران فیلم های ارزشی با اما و اگرهای فراوان 
رو به رو شدند و دولت کمترین حمایتی برای توسعه و رشد سینمای انقلابی و 
متعهدانه نداشت. در این ۸ سال همه چیز در اختیار گعده ای خاص بود حتی 
جشنواره های سینمایی نیز در این سال ها به صورت گعده ای برگزار شدند و 

هیچ دستاوردی برای سینمای کشور به همراه نداشتند.
این سینماگر با  اشاره به ولنگاری شدید در حوزه سینما و شبکه نمایش 
خانگی تصریح کرد: در این ۸ سال هیچ نظارت اصولی و درستی روی آثار 
سینمایی و نمایش خانگی وجود نداشت و همه چیز به حال خود رها شد و 
آثار تولید شده در این دو حوزه اغلب بی بندوباری و تجمل گرایی و فحاشی را  
ترویج دادند؛ بنده صراحتاً عرض می کنم در این ۸ سال، دولت آقای روحانی 

سینما را از نظر ابتذال آباد کرد!
وی در همین راستا یادآور شد: به خاطر دارم زمانی که آقای روحانی تازه 
رئیس جمهور شده بودند از هنرمندان دعوت کردند که بنده هم جزو مدعوین 
بودم در این جلسه ایشان اعلام کردند که ما می خواهیم از سینماگران و رشد 
و توسعه سینمای ملی حمایت کنیم و رونق جدی در هنرهفتم ایجاد کنیم اما 
امروز بعد از گذشت ۸ سال شاهدیم که صحبت های ایشان همه اش حرف و 
شعار بود! ایشان در این ۸ سال فقط حرف زدند و آدم هایی که انتخاب کردند 
همه در وزارت ارشاد برای خودشان تیم درست کردند و کسانی که ریشه 
فرهنگی نداشتند یا در سینما تخصصی نداشتند اداره امور را در دست گرفتند 
و متخصصان خانه نشین شدند. قول و قراری که برای رشد و توسعه سینمای 
ملی و ارزشی و دفاع مقدس و فیلم های فاخر و ماندگار داده اند عملی نشد و 

بالعکس تولید فیلم های ارزشی با مشکلات جدی مواجه شد!
»منصور اوجی«

شاعر پیشکسوت درگذشت
»منصور اوجی«، شاعر پیشکسوت در سن ۸4 سالگی در شیراز درگذشت. 
به گزارش فارس، این شاعر آذر ۱۳۱۶ در شیراز متولد شد در رشته 
فلسفه از دانشگاه تهران موفق به کسب مدرک لیسانس شد و پس از آن 
در رشته علوم  تربیتی از دانش سرای عالی تهران مدرک فوق لیسانس را 
کسب کرد. او پس از سال ها تدریس، به تازگی تصمیم گرفت که تدریس 
را رها کند و تمام اوقاتش را در خانه اش بنشیند و به شعرش اختصاص 

دهد.
خاطرات شهید مدافع حرم

محمدحسین حمزه چاپ شد
کتاب »حمزه« نوشته علیرضا کلامی  شامل خاطرات شهید مدافع حرم 

محمدحسین حمزه توسط انتشارات خط مقدم منتشر و راهی بازار نشر شد.
این اثر با یک روایت خطی سعی دارد شمای کلی از زندگی این شهید 
مدافع حرم را پوشش دهد. در این کتاب از لحظه کودکی تا شهادت این 
شهید ثبت و در بخش های مختلف با خانواده، دوستان و همرزمانش صحبت 

شده است.
گفتنی است، شهید مدافع حرم محمدحسین حمزه بار اول در سال ۹4 
به مدت سه ماه در سوریه حضور داشت. برای بار دوم هم داوطلبانه، عازم 
منطقه حلب سوریه شد و مسئولیت فرماندهی گروهان را در خط پدافندی به 
عهده گرفت که سرانجام در صبح پنج شنبه 2۶ فروردین ۱۳۹5 بر اثر اصابت 
گلوله توپ دشمن داعشی، به درجه رفیع شهادت نائل آمد. در فرازی از 
دل نوشته  شهید حمزه آمده است: »مراقب دشمنی دشمنان و منافقان باشید 
چرا که شما هر زمان که توانستید خصلت گرگ و روباه و خوک را عوض کنید 
می توانید دشمنی آمریکا و انگلیس و آل سعود را هم از بین ببرید؛ بدانید ولایت 
مطلقه فقیه عین ولایت امام  زمان)عج( و پیامبر اعظم)ص( و ولایت خداوند 
است... عزیزان و همکاران گرامی  بروید با ولایت مطلقه فقیه آشنا شوید و با 
ریشه و وجود آن شناخت پیدا کنید وگرنه بدانید اگر آشنا نشوید دیر یا زود 

پایه های اعتقادتان متزلزل می شود و نابود می شوید.«

آیتاللهبهجت)ره(: ذکر الله که حدی ندارد، اعم از ذکر 
قلبی و لسانی، بلکه اعم از ذکر بدنی است. چون تمام 

طاعات و همه آنچه مرضی خداست، ذکر الله است.

هدیه به خوانندگان

رئیسدفترسیاسیحماسدرپیامیبهرهبرمعظمانقلاب،
تجاوزاتاخیررژیمصهیونیستیدرقدساشغالیراتشریحوبر

ادامهراهمقاومتتاآزادسازیقدستأکیدکرد.
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی »حماس« 
در پیامی به رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
ضمن تشریح حوادث و تحولات جاری در قدس اشغالی، خواستار اتخاذ موضع 
قاطع جهان اسلام برای حمایت از ساکنان قدس و توقف جنایات اشغالگران 

اسرائیلی شد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، متن این پیام بدین شرح است:

حضرتآیتاللهالعظمیسیدعلیخامنهای)حفظهالله(
رهبرمعظمانقلاباسلامیایران

سلام علیکم و رحمه ًْالله و برکاته
درودی صمیمانه و بعد،

مایه خرسندی ما در جنبش حماس است که در این ایام مبارک و روزهای 
پایانی ماه رمضان، سلام و درود و تقدیر خالصانه خود را محضر جنابعالی 
تقدیم نماییم. از خداوند متعال خواستاریم که این ماه بزرگ و عید سعید فطر 
را بار دیگر با خیر و برکت نصیب جمهوری اسلامی ایران و ملت بزرگ آن و 

امت اسلامی گرداند، چه او شنوا و اجابت کننده دعا است.
همانگونه که حضرتعالی در جریان بوده و هستید، حملات و تجاوزات 
صهیونیست های غاصب علیه قدس و ساکنان آن اعم از تشدید عملیات 
یهودی سازی، شهرک سازی، کوچاندن اجباری فلسطینیان، پاکسازی نژادی 
و حملات به منطقه باب العامود و شیخ جراح، همچنین تجاوزات علیه 
مسجدالاقصی و معتکفین در آن اعم از تعرض به این مسجد مبارک یا سرکوب 
نمازگزاران و بستن درهای آن و ممانعت از ورود فلسطینیان به آن برای اقامه 
نماز و عبادت ادامه دارد که تمامی این ها تلاشی گسترده از سوی سران 
رژیم اشغالگر برای مشروعیت بخشی به شهرک سازی، کوچاندن فلسطینیان، 
مصادره خانه ها و املاک آنان و تثبیت تقسیم زمانی و مکانی مسجد مبارک 
الاقصی و تغییر وضعیت حاکم بر آن است و این جنایتی جدید است که از 
تمامی خطوط قرمز فراتر رفته و احساسات و عواطف امت اسلامی را جریحه دار 
کرده و شهر قدس و تاریخ اسلامی آن و موجودیت، رزق و روزی و آینده و 
حقوق مشروع ساکنان آن را هدف گرفته است، کما اینکه مستقیما مسجد 

مبارک الاقصی و پاسداران آن را نیز هدف قرار داده است.
ما در جنبش حماس در مقابل تجاوزات و جنایات دشمن صهیونیستی در 
ماه مبارک رمضان و اوضاع متشنج و خطرناک حاکم بر قدس و مسجدالاقصی 
که نسبت به تبعات و پیامدهای خطرناک آن هشدار می دهیم؛ خواستار تحرک 
فوری برای اتخاذ موضعی قاطع در قبال این جنایات و تلاش برای بسیج 
مواضع اسلامی و دیپلماسی عربی، اسلامی و بین المللی به منظور بازداشتن 
دشمن صهیونیستی از ادامه جنایات وحشیانه خود علیه ملت فلسطین و 
سرزمین و مقدسات آن در شهر قدس اشغالی به ویژه مسجد مبارک الاقصی 

هستیم.
تلاش های مستمر و گسترده اشغالگران صهیونیست در شهر قدس برای 
کوچاندن اجباری 2۸ خانواده فلسطینی در محله شیخ جراح و حملات 
شنیع علیه ساکنان محله باب العامود و تعرضات متجاوزانه و تحریک آمیز 
به مسجدالاقصی و سرکوب معتکفین در آن، جنایت و اقدامی خطرناک است 
که نباید در مقابل آن سکوت کرد یا بدون واکنشی قوی که به بازداشتن 
رژیم اشغالگر و سران آن از ادامه جنایات علیه قدس و مسجدالاقصی و ملت 
فلسطین به ویژه تصمیم شهرک نشینان اشغالگر اسرائیلی برای تعرض گسترده 
به مسجدالاقصی در 2۸ ماه مبارک رمضان با هماهنگی گروهک های یهودی و 

حمایت ارتش این رژیم بینجامد، از کنار آن گذشت.
ما در این ایام در ماه مبارک رمضان، ماه همبستگی، همکاری و پیروزی 
این پیام را خدمت جنابعالی ارسال می کنیم و ما همه باور و امید داریم 
که امت اسلامی همچون بنایی محکم و آهنین در صفی واحد قرار گیرد ـ 
همیشه همین مایه پیروزی در قدس و مقدسات بوده است ـ و به حمایت از 
ملت فلسطین در قدس و مسجدالاقصی جهت مقابله با جنایات اشغالگران 
صهیونیست و بازداشتن شهرک نشینان اشغالگر از ادامه تجاوزات و حمایت از 

مقاومت و پایداری ساکنان قدس و پاسداران مسجدالاقصی برخیزد.
ملت فلسطین در قدس اشغالی که بیش از 5۰ سال است راه مقاومت و 
صبر و بردباری را برای دفاع از سرزمین و مقدسات فلسطین به نیابت از امت 
اسلامی و عربی در پیش گرفته، هرگز از ادامه این مسیر تا پیروزی، بازگشت 
به این سرزمین و تشکیل کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس شریف 

باز نمی ایستد.
از درگاه خداوند متعامل خواستاریم شما را محفوظ و موفق و پیشرفت و 
شکوفایی روزافزون را نصیب جمهوری اسلامی بگرداند. درود و تقدیر خالصانه 

ما را بپذیرید.
اسماعیلهنیه
رئیسدفترسیاسیجنبشمقاومتاسلامیفلسطین)حماس(

یاد مرگ وسیله ای برای فرونشاندن 
غرور

»آیا شما تصور می کنید، همیشه در نهایت امنیت، در 
نعمت هایی که در اینجا )دنیا( است می مانید )و مرگ به 

سراغ شما نمی آید؟(«
»)شما گمان می کنید( در این باغها)ی سرسبز و خرم( 

و چشمه ها)ی جاری و گوارا(«
»و در این زراعتها و نخلهایی که میوه هایش شیرین و 

رسیده است )برای همیشه خواهید ماند؟(
شعراء- آیات 146 تا 148

صفحه 3
دو شنبه ۲۰ اردیبهشت 14۰۰ 
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اخبار ادبی و هنری

آقای روحانی! تحریم ها اصلی و فرعی ندارد
آدرس غلط ندهید

در پرتو وحی

رئیسجمهوردرحالیادعامیکندکهتقریباهمه
تحریمهایاصلیواصولیدرمذاکراتوینبرطرف
شدهکهآمریکابادستهبندیوحفظتحریمهای
فلجکنندهبهبهانههایمختلفدرصددتحمیل
برجامیبهمراتبضعیفترازبرجامسال۲۰۱۵به
ایراناستکهعملاهیچگونهگشایشیدراقتصاد

ایرانایجادنخواهدکرد.
حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور عصر شنبه در 
دیدار جمعی از مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و تعدادی از مدیران شرکتهای فعال در زمینه تولید 
واکسن کرونا با بیان اینکه »از آغاز شیوع کرونا در کشور 
در روزهای پایانی بهمن سال ۹۸ تاکنون مراحل مهم و 
متعددی را پشت سر گذاشته ایم«، گفت: ایثار و فداکاری 
کادر درمان و مدافعان سلامت در راه مقابله با کرونا و تأمین 

سلامت مردم اقدامی ارزشمند و قابل تقدیر است.
وی تشکیل ستاد ملی مقابله با کرونا را از نخستین 
اقدامات ضروری و مؤثر در مدیریت روند مقابله با این 
پاندمی در کشور دانست و گفت: اتخاذ تصمیمات سریع 
و قاطع در این ستاد کنار ایثار و فداکاری کادر درمان و 
مدافعان سلامت و همراهی مردم با رعایت دستورالعمل ها، 

موجب ایجاد آرامش خاطر در جامعه شد.
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود گفت:  
امیدوار بودم تا پیش از پایان دولت دوازدهم چند کار مهم 
را به سرانجام برسانیم؛ یکی اینکه در مهار کرونا و انجام 
واکسیناسیون عمومی به نقطه ای اطمینان و آرامش بخش 
برسیم که به نظر می رسد تا اینجای کار موفق بوده ایم. 
دوم تلاش برای رفع تحریم ها بود که با صبر و ایستادگی 
مثال زدنی مردم و برنامه ریز ی ها و تلاش های دولت امروز 
به جایی رسیده ایم که هم آمریکایی ها و هم اروپایی ها با 
صراحت تمام اعلام می کنند که راهی جز رفع تحریم ها و 
بازگشت به برجام نداریم و تقریباً همه تحریم های اصلی و 
اصولی برطرف شده است و مذاکرات برای برخی جزئیات 

ادامه دارد.
رئیس جمهور در حالی ادعا می کند که تقریبا همه 
تحریم های اصلی و اصولی در مذاکرات وین برطرف شده 
که آمریکا با دسته بندی و حفظ تحریم های فلج کننده 
به بهانه های مختلف درصدد تحمیل برجامی به مراتب 
ضعیف تر از برجام سال 2۰۱5 به ایران است که عملا 

هیچگونه گشایشی در اقتصاد ایران ایجاد نخواهد کرد.
آقای روحانی همچنین در حالی چند روز پیش مدعی 
شد »تحریم ها شکسته شده«، که بلینکن وزیر خارجه 
آمریکا گفت »راهی طولانی تا روشن شدن نتایج مذاکرات 
وین باقی است. راهی طولانی تر از آنچه طی شده«. بایدن 
هم در دیدار رئیس موساد اعلام کرد »توافق نزدیک نیست 

و هنوز راه درازی برای بازگشت به برجام در پیش است«.
گفتنی است دولت آمریکا برای انجام تعهداتش 
گردن کشی می کند. تمام تحریم هایی را که باید طبق 
وعده روحانی، یکجا در دی ماه ۹4 لغو شده باشد، به چند 
دسته تقسیم کرده و وعده تعلیق یک چندم آنها را به شرط 
گرفتن امتیاز نقد می دهد! اما متاسفانه رئیس جمهور با 
ذوق زدگی از این فریبکاری مجدد دولت آمریکا به عنوان 

یک پیروزی یاد می کند.
از سوی دیگر بر اساس آخرین اطلاعات کسب شده 
از مذاکرات وین آمریکا تاکنون نه تنها انجام اصلاحاتی را 
که باعث کاهش ریسک همکاری اقتصادی و بانکی با ایران 
می شود، نپذیرفته است، بلکه عملا ریسک همکاری با ایران 

را بالاتر برده است.
 به گفته منابع مطلع، آمریکا بر حفظ ساختار 

تحریم های فلج کننده و به ویژه عدم لغو قانون کاتسا 
اصرار دارد. همچنین آمریکا رفع تحریم  از نهادها و افراد 
باقی مانده در لیست تحریم SDN را به میزان زمان 
اجرای برجام رد کرده است. عدم لغو قانون کاتسا و ادامه 
تحریم های افراد و نهادهای ایرانی به بهانه های مختلف به 
معنی فلج شدن تعاملات بانکی و اقتصادی در خارج و حتی 
در داخل ایران است و منجر به نوعی خود تحریمی در 

داخل کشور می شود. 
 همچنین در حالی که کاتسا از جمله قوانین تحریمی 
است که در دوره ترامپ در ادامه تحریم های فلج کننده 
وضع شده، تاکنون نشانه ای از تمایل آمریکا به لغو آن دیده 

نشده است.
پیش از این رهبر معظم انقلاب فرموده  بودند که آن 
طرفی که حق دارد برای ادامه برجام شرط معین کند 
ایران است... و این شرط را هم گذاشتیم و گفتیم و هیچ 
کس هم از آن عدول نخواهد کرد؛ و آن این است که اگر 
می خواهند ایران به تعهدات برجامی برگردد، باید آمریکا 
تحریم ها را کلًا لغو بکند؛ آن هم نه به زبان و روی کاغذ که 
به او بگوید لغو کردیم؛ نه، بایستی در عمل تحریمها را لغو 
کنند، و ما راستی آزمایی کنیم و احساس کنیم که درست 

تحریم ها لغو شده، آن وقت ما هم به این تعهدات برجامی 
برمی گردیم؛ این سیاست قطعی جمهوری اسلامی است 
و مورد اتفاق مسئولان کشور هم هست و از این سیاست 

برنخواهیم گشت. 
۱۳میلیوننفرتاپایانتیرماهواکسینهخواهندشد

رئیس جمهور همچنین روز یکشنبه در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت که به منظور بررسی گزارش های 
اقدامات انجام شده در زمینه تامین منابع لازم و اولویت 
بخشی در پرداخت های ضروری تهیه، تامین و خرید 
واکسن برگزار شد گفت : اگرچه مسیر تهیه و تامین واکسن 
چندان هموار و آسان نیست اما به رغم محدودیت هایی که 
در این خصوص در جهان وجود دارد و همچنین به جهت 
محدودیت های تحریمی در زمینه اختصاص منابع ارزی آن، 
با عنایت به تلاش ها و اقدامات انجام شده می توانیم امیدوار 
باشیم که تامین و واردات واکسن به یک روال قطعی با 
سرعت لازم برسد به گونه ای که هیچ ناهماهنگی و مانعی 

در این مسیر وجود نداشته باشد.
روحانی با اشاره به ماموریت و وظایف دستگاه های 
مختلف در این خصوص افزود: همان طور که دولت اعلام 
کرده است، تهیه ، تامین و ساخت واکسن اصلی ترین 
اولویت کاری سازمان برنامه و بودجه ، بانک مرکزی و 
وزارت بهداشت و درمان بوده که البته در این زمینه وزارت 
امور خارجه نیز اهتمام ویژه و موثری در دستور کار خود 

قرار داده است.
وی تاکید کرد: اولویت سیاستی دولت ، ایجاد توان 
تولید داخلی در امر واکسن است ، ولی از نظر زمانی تا 
رسیدن به نقطه تکافوی تامین داخلی، برای حفظ جان 
مردم نباید زمان را از دست داد و نیاز کشور باید از محل 
واردات واکسن تامین شود به همین منظور وزارت بهداشت 
همزمان با واردات، برای خرید واکسن تولید داخل از تولید 
کنندگان داخلی، قرارداد منعقد کرده و پرداخت های لازم 

را صورت می دهد.
رئیس جمهور با تاکید بر الزام اجرای سند 
واکسیناسیون،گفت: طبق برنامه وزارت بهداشت و درمان 
تا پایان تیرماه ۱۳ میلیون نفر گروه پرخطر در کشور، 
واکسینه خواهند شد و روند اجرای عملیات واکسیناسیون 
به نحوی انجام خواهد گرفت که تزریق روزانه واکسن در 

سایت مربوطه ثبت و بطور منظم افزایش یابد.

یکپایگاهخبریآمریکاییدرمطلبیدرباره
ترورفرماندهشهیدنیرویقدسسپاهپاسداران
انقلاباسلامیایرانتوسطدولتتروریستآمریکا،
نوشتکهدراینعملیاتمأمورانرژیمصهیونیستی

ومنطقهکردستانعراقنیزهمکاریکردند.
پایگاه خبری »یاهو نیوز« شامگاه شنبه در مطلبی 
به ارائه جزئیات بیشتری درباره عملیات ترور جنایتکارانه 
سردار سپهبد حاج »قاسم سلیمانی«  فرمانده شهید نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به دست نظامیان 

تروریست آمریکایی پرداخت.
در این گزارش تفصیلی، به ابعاد همکاری های 
تروریست های آمریکایی با رژیم صهیونیستی و مأموران 
امنیتی کردستان عراق  اشاره شده و تصریح شده که 
این عملیات، بر وضعیت راهبردی دولت کنونی آمریکا به 
ریاست »جو بایدن« در منطقه طی سال های آینده اثرگذار 

خواهد بود.
در ابتدای این مطلب که توسط »جک مورفی« 
و »زک دورفمن« نوشته شده، آمده است: »سه تیم از 
مأموران دلتا فورس در ژانویه گذشته از مکان های پنهان 
در فرودگاه بین المللی بغداد با دوربین های خود اطراف را 
زیر نظر داشته و منتظر هدف خود بودند: قاسم سلیمانی، 
قدرتمندترین فرمانده نظامی ایران. آنها با لباس های مبدل 
کارگران تعمیرات، در ساختمان های قدیمی یا وسایل 

نقلیه کنار جاده مخفی شده بودند.«
این پایگاه خبری ادامه می دهد: »یک شب خنک 
و ابری بود و ضلع جنوب شرقی فرودگاه با اطلاعیه ای 
دیرهنگام ]توسط آمریکایی ها[ برای یک تمرین آموزشی 
نظامی بسته شده بود - یا البته به دولت عراق اینطور گفته 
شده بود. سه تیم تک تیرانداز خود را در فاصله 5۰۰ تا 
۸۰۰ متر دورتر از »منطقه ترور« مستقر کرده بودند، که 
همان جاده ورودی به فرودگاه بود، و به نحوی قرار گرفته 
بودند تا هدف خود را هنگام خروج از فرودگاه در یک 
مثلث احاطه کنند. دوربین یکی از  تک تیراندازها به طور 
مستقیم به سفارتخانه آمریکا در بغداد متصل شده بود، 
جایی که فرمانده نیروی زمینی دلتا فورس با کارمندان 

پشتیبانی مستقر بود«.
همکارییکگروهامنیتیمنطقهکردستانعراق

باتروریستهایآمریکایی
یاهونیوز نوشت: »تک تیراندازی کردن در فاصله دور 
با عوامل محیطی مختلفی از جمله باد درگیر است... یکی 
از اعضای گروه مبارزه با تروریسم )CTG(، واحد ویژه  
کردستان عراق که ارتباطات عمیقی با ]واحد[ عملیات های 
ویژه آمریکا دارد، به آنها کمک کرد تا شدت باد را از 

محدوده پایین اندازه بگیرند.«
نویسندگان این مطلب توضیح دادند: »پرواز از مبدأ 
دمشق، سوریه، سرانجام پس از چند ساعت تأخیر و بعد 
از نیمه شب در سوم ژانویه 2۰2۰، ]در فرودگاه بغداد[ به 
زمین نشست. سه پهپاد آمریکایی بالای آن چرخ می زدند. 
هنگامی که هواپیما از باند به سمت قسمت بسته فرودگاه 
حرکت می کرد، یکی از مأموران کردستانی که لباس 
کارمندان فرودگاه را پوشیده بود، هواپیما را برای توقف 
روی آسفالت هدایت کرد. هنگامی که هدف از هواپیما 
خارج شد، مأموران امنیتی کردستانی )CTG( نیز که 
به عنوان کارکنان حمل چمدان تغییر قیافه داده بودند، در 

آنجا حضور داشتند تا او را شناسایی کنند.
]سردار شهید[ سلیمانی تازه به فرودگاه بغداد رسیده 
بود. ژنرال ایرانی و همراهانش سوار دو خودرو شدند و به 
سمت منطقه ترور حرکت کردند، جایی که تک تیراندازان 

دلتا فورس در کمین بودند«.
در ادامه این گزارش آمده است: »آن دو خودرو که در 
یکی از آنها ]سردار شهید[ سلیمانی حضور داشت، برای 

خروج از فرودگاه وارد خیابان شدند. سه تیم  تک تیرانداز 
دلتا فورس آماده بودند، ضامن های سلاح های بلند خود را 
آزاد کرده و انگشتانشان روی ماشه بود. بالای سر آنها، سه 
پهپاد بود که درآسمان شب پرواز می کردند، دو فروند از 

آنها به موشک های هِل فایر مجهز بودند.
استفادههمزمانآمریکاازاسنایپروپهپاد

به گفته یک مقام نظامی آمریکایی، در شش ساعت 
قبل از سوار شدن ]سردار شهید[ سلیمانی به هواپیما در 
دمشق، این ژنرال ایرانی سه بار تلفن همراه خود را عوض 
کرد. در تل آویو، رابطان فرماندهی عملیات ویژه مشترک 
آمریکا با همتایان اسرائیلی خود برای کمک به ردیابی 
الگوهای تلفن همراه ]سردار شهید[ سلیمانی همکاری 
کردند. اسرائیلی ها که به شماره های ]سردار شهید[ 
سلیمانی دسترسی داشتند، آنها را در اختیار آمریکایی ها 
قرار دادند، که آنها نیز ]سردار شهید[ سلیمانی و تلفن 

فعلی او را تا بغداد ردیابی کردند«.
بر این اساس، سفارت رژیم صهیونیستی در واشنگتن 

به سؤالات در این باره هنوز پاسخ نداده است.
این پایگاه خبری همچنین نوشت: »آن مقام نظامی 

آمریکایی می گوید اعضای واحد ارتش مخفی، معروف 
به گروه ضربت نارنجی نیز همان شب در بغداد در 
میدان حضور داشتند، تا به عنوان متخصصان اطلاعاتی 
سیگنال های برُد نزدیک، برای بخش تاکتیکی عملیات به 
ردیابی دستگاه های الکترونیکی ]سردار شهید[ سلیمانی 

کمک کنند.
همزمان با ورود آن دو خودرو به منطقه ترور، 
هدایت کنندگان پهپادها به سمت خودروها شلیک 
کردند. دو موشک هل فایر به خودروی حامل ]سردار 
شهید[ سلیمانی برخورد کردند... راننده خودرو دوم 
برای گریختن، بیشتر گاز داد. راننده قبل از اینکه 
تک تیرانداز دلتا فورس به سمت خودرو شلیک کند و 
مجبور به توقف شود، حدود ۹۰ متر حرکت کرد. در 
زمانی که خودرو نقلیه متوقف شد، سومین موشک 

هل فایر نیز به آن اصابت کرد«.
به گفته مورفی و دورفمن، این مقاله براساس 
»مصاحبه با ۱5 مقام کنونی و پیشین آمریکا است که 
جزئیات جدیدی را درباره ترور ]سردار شهید[ سلیمانی 
و ارزیابی های طولانی مدت دولت ]دونالد[ ترامپ در مورد 

ترور ژنرال ایرانی و سایر مقامات عالی رتبه ایرانی و گروه های 
تحت حمایت آنها را افشا کردند«. این ]اطلاعات[، عملیاتی 
را نشان می دهد که پیچیده تر از چیزی است که تصور 
می شد و دارای لیست بزرگ تری از افرادی است که اهداف 

احتمالی برای ترور بودند.
هزینهچندصدمیلیوندلاری

برایشنودناموفقصحبتهایسردارشهید
در ادامه این مطلب به نقل از مقام های ارشد سابق 
سازمان جاسوسی آمریکا )سیا( آمده است که این سازمان 
و آژانس امنیت ملی آمریکا طی سال های گذشته تقریبا 
»چند صد میلیون دلار« روی برنامه های تحقیقاتی خرج 
کردند تا بتوانند با ردیابی دستگاه های الکترونیک و وسایل 
ارتباطی ایرانی ها، مکالمات و صحبت های سردار شهید 
سلیمانی را شنود و ضبط کنند. با این حال این مقامات 
توضیح ندادند که آیا این هزینه های هنگفت نهایتاََ به هدف 

رسید یا خیر.
بر این اساس، آژانس امنیت ملی آمریکا نیز از پاسخ 

دادن به سؤالات درباره این برنامه خودداری کرده است.
یاهونیوز با افشای جزئیات بیشتری از اقدامات 
آمریکایی ها پیش از ترور وحشیانه و بزدلانه فرمانده شهید 
نیروی قدس، نوشت: »در اواخر دسامبر 2۰۱۹، مأموران 
دلتا فورس و سایر اعضای عملیات ویژه ورود ناشناس به 
بغداد را در گروه های کوچک آغاز کردند. عاملان کردستانی 
)عراق( نیز که نقشی اساسی در این ترور داشتند، تا آن 
زمان نفوذ به فرودگاه بین المللی بغداد را شروع کرده بودند 
و در نقش کارکنان حمل چمدان و سایر خدمه فرودگاه 

پنهان شده بودند«.
یک مقام نظامی آمریکا که از مشخص کردن تعداد 
دقیق مأموران حاضر در این عملیات خودداری کرد، گفت: 
»کریس میلر، سرپرست وقت وزارت دفاع معتقد بود، این 
پیچیده ترین آماده سازی وزارت دفاع بود که برای یک 

عملیات انجام داده است«.
این پایگاه خبری ادامه داد: »در حالی که مأموران 
دلتا فورس و همدستان کردستانی آنها در فرودگاه بغداد 
مستقر می شدند، در واشنگتن نیز گروه کوچکی از مقامات 
عالی رتبه کوتس، کلاگ، گرین وی و برایان هوک در اتاق 
وضعیت برای حمله آماده می شدند. مارک اسپر وزیر دفاع 
وقت، مارک میلی رئیس ستاد مشترک ارتش و مایک 
پمپئو وزیر امور خارجه نیز از پنتاگون عملیات را تماشا 
می کردند. ترامپ نیز که از طریق ارتباط صوتی با اتاق 
وضعیت مرتبط شده بود، از عمارت مار-ئه-لاگو با رابرت 
اوبرایان مشاور امنیت ملی خود، که تعطیلات کریسمس در 
پالم اسپرینگز را نیمه کاره رها کرده بود، پیگیری می کرد. 
مقامات آمریکایی می خواستند رئیس جمهور برنامه خود را 
تا حد ممکن عادی نگه دارد، تا مشخص نکند که چیزی 

در جریان است«.
تصویببودجه۱۵میلیوندلاری
برایحفاظتازطراحانترور

مسئولان ارشد سابق یا بازنشسته وزارت خارجه 
آمریکا درباره تدابیر امنیتی که واشنگتن از بیم انتقام 
ایران برای مقام های خود در نظر گرفت، توضیح دادند: 
»اقدامات حفاظتی برای برخی بی سروصدا انجام شد. در 
لایحه بودجه امضا شده توسط ترامپ در روزهای پایانی 
سال قبل، ۱5 میلیون دلار برای ارائه خدمات محافظتی به 
کسانی که با تهدید جدی یک قدرت خارجی یا عاملان آن 

روبرو هستند، اختصاص داده شد«.
به گزارش فارس در پایان این مطلب با بیان اینکه 
آمریکایی ها بیشتر از هرچیز نگران انتقام ایران علیه هوک 
و پمپئو هستند، به نقل از دو مقام سابق کاخ سفید آمده 
است: »این پول برای برایان و پمپئو است. ایرانی ها برای 

این دو خطر جدی هستند«.

جزئیات جدید از ترور جنایتکارانه سردار سلیمانی
 به دست تروریست های آمریکایی

اخیرشورای اقدام معتقدم گفت: وزیرکشور
نگهباندرزمینهتسهیلثبتنامداوطلبانانتخابات

ریاستجمهورییکگامروبهجلواست.
 عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور در پایان جلسه 
ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران با  اشاره به ابلاغیه 
اخیر شورای نگهبان و اجرای آن از سوی وزارت کشور گفت: 
شورای نگهبان پیرو ابلاغ سیاست های کلی انتخابات موظف 
شده رجال سیاسی را تعریف و تفسیر کند و شرایطش را 
بگوید. این مسئولیت کاملا برعهده شورای نگهبان است که 
شورای نگهبان هم این کار را انجام داد و به وزارت کشور 

ابلاغ کرد.

به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه طبق قانون هر نوع 
ابلاغیه قانون و آنچه که در حکم قانون است باید توسط 
رئیس جمهوری به دستگاه های اجرایی ابلاغ شود، بیان 
داشت: این موضوع را روز بعد از ابلاغ از سوی شورای نگهبان 

در نامه ای به اطلاع رئیس جمهوری رساندیم.
رحمانی فضلی افزود: در این زمینه موضوع اول نحوه 
ابلاغ است که باید از طریق رئیس جمهوری باشد و دوم اینکه 
تفسیر حقوقی توسط معاونت حقوقی رئیس جمهوری به ما 

اعلام شود.
وزیر کشور با بیان اینکه قسمت عمده این ابلاغیه مربوط 
به خود شورای نگهبان است و شورای نگهبان به نظر بنده 

یک گام در این زمینه جلو رفته است، اظهار داشت: قبلًا 
هم شورای نگهبان طبق نظارت استصوابی عمل نظارت را 
بر همین اساس انجام می داده است. شورای نگهبان این 
بار همان اقدامی را که انجام داده است تحت یک سری 
شاخص ها و یک سری شرایط توضیح داد، مشخص و تبیین 

کرد.
وی گفت: سه مورد از این موارد مربوط به وزارت کشور 
بود که به سن، مدرک تحصیلی و سوءپیشینه مربوط است 
و از وزارت کشور خواسته تا حین ثبت نام این مدارک را از 

داوطلبان بگیرد.
رحمانی فضلی با بیان اینکه منتظر نتیجه بررسی حقوقی 

معاونت حقوقی رئیس جمهور هستیم، خاطرنشان کرد: اگر 
هر نوع برداشت حقوقی از این مسئله شود قطعاً آن را تعمیم 
خواهیم داد و حتماً به دنبال اجرای قانون خواهیم بود. باید 
متناسب با تفسیر عمل کنیم اما این به معنای عدم همکاری 
یا به معنای نادیده گرفتن رابطه و فعالیت های شورای 

نگهبان با وزارت کشور نیست.
وزیر کشور درباره برخی نگرانی ها در این زمینه یاد شده 
و تفسیر حقوقی متعدد، گفت: ضمن احترام به همه این 
تفاسیر سیاسی و هر نگاه و تفسیر حقوقی، باید بگویم که 
تفسیر حقوقی معاونت حقوقی ریاست جمهوری مبنای عمل 

ما خواهد بود و منتظر آن هستیم.

وزیرکشور:معتقدمابلاغیهشوراینگهباندرزمینهانتخاباتگامیروبهجلواست

نامهاسماعیلهنیهبهرهبرانقلاب:

تا تشکیل كشور مستقل فلسطین
به پایتختی قدس شریف باز نمی ایستیم

 نماز عید سعید فطر
 در سراسر كشور برگزار می شود

نمازعیدسعیدفطربارعایتدقیقدستورالعملبهداشتیدر
سراسرکشوربرگزارمیشود.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای مرکز مازندران، معاون سازماندهی 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور گفت: بر اساس مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا، نماز عید سعید فطر با رعایت دقیق دستوالعمل بهداشتی در 

سراسر کشور برگزار می شود.
حجت الاسلام علی نوری افزود: بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
، نماز عید سعید فطر با رعایت دقیق دستورالعمل های بهداشتی در شهر های 
قرمز و نارنجی در فضای باز و در شهر های زرد و آبی بر اساس طرح مدیریت 

هوشمند در مصلا ها و مساجد برگزار می شود.
وی با  اشاره به اینکه پیش از این، ستاد های نمازجمعه و ائمه جمعه 
سراسر کشور در برپایی نماز های جمعه به خوبی شیوه نامه های بهداشتی را 
رعایت کردند تصریح کرد: در این زمینه در صورت لزوم، مدیران دفاتر استانی 
در هماهنگی با ستاد کرونا استان با هدایت نماینده ولی فقیه تصمیمات 

مربوط به استان را خواهند گرفت.
وی تأکید کرد: مردم شریف و مومن برای شرکت در نماز عید سعید فطر 
حتما ماسک و وسایل شخصی مورد نیاز همچون سجاده، مهر، تسبیح و... را 

به همراه داشته باشند.
معاون سازماندهی شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور گفت: افراد با 

بیماری های زمینه ای و علائم بیماری از حضور در نماز پرهیز کنند.
نوری از ستاد های نماز جمعه و کارگزاران مساجد درخواست کرد تا 
محیط برگزاری نماز عید سعید فطر را به شکل مناسب برای برگزاری یک 

نماز باشکوه آماده کنند.


